

Ansøgning GAME-aktiviteter i Ringparken (B)

Sagsfremstilling

12. Ansøgning GAME-aktiviteter i Ringparken (B)

Sagsnr.: 330-2015-47413

Dok.nr.: 330-2015-309808

Åbent

Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget

Beslutningstema

Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal tage stilling til, om det vil bevilge 25.000 kr. i tilskud til GAME-aktiviteter i Ringparken.

Baggrund

Oasen i Ringparken har i seks år haft et samarbejde med GAME om gadeaktiviteter og har generhvervet sig status af "GAME HOVEDZONE" (en af 16 GAME hovedzoner i Danmark). Det indebærer at uddanne lokale playmakers (gadeagenter), afholde gadeidrætsarrangement i Ringparken og deltage i finalearrangementet i København. Ringparken har selv afholdt udgiften.

GAME har de næste tre år valgt at ændre deres fokus fra det enkeltstående arrangement til at hovedfokus nu ligger på uddannelse af lokale playmakers, som kan forankre indsatserne hele året.

GAME har tidligere haft aktiviteter i Skælskør/Parkvej samt Korsør/Motalavej, men de to boligområder har opsagt aftalen (Skælskør i 2014 og Korsør i 2015). Årsagen er, at personalet derude føler, at de kan få mere for pengene ved at samarbejde med lokale foreninger. Begge områder er i øvrigt mindre end Ringparken.

Oasen har dog været yderst tilfreds med og glad for de tiltag, som GAME har haft i området tidligere og ønsker derfor at fortsætte aktiviteten. Aktiviteterne er gadefodbold, gadebasket og street dance (gadedans). På landsplan har Oasen det næststørste deltagerantal ved GAME-aktiviteter (i alt 1.205 fremmødte i 2014). Oasens personale yder desuden en stor personlig indsats i deres arbejde og får rigtig god hjælp og aflastning ud af GAME som aktivitet.

GAMEs aktiviteter rammer en anden målgruppe og er mere uforpligtende end de foreningsaktiviteter, som igangsættes. Oasen bærer et stort samfundsmæssigt ansvar, og den luft, det giver medarbejderne i området, at en udefrakommende organisation kommer med aktiviteter, som via uddannelse af playmakers forsøges forankret i lokalsamfundet efterfølgende, er nødvendig for fortsat optimisme. Børnene, der deltager i gadeeventdagen og også kommer til København til finaleeventet, får en stor oplevelse og personlig anerkendelse ud af det.

I 2015 skulle Korsør have haft HOVEDZONE-status. De sprang fra sent i processen, og Oasens udgift til GAME steg derfor fra 25.000 kr. i sæsonen som "bi-zone", til 50.000 kr. som "Hovedzone". Grundet den sene framelding fra Korsør har Oasen ikke kunnet nå at søge de puljer, de normalt søger. Derfor har de et akut behov for støtte til aktiviteten, som altså har stor betydning for deres område, på 25.000 kr.

Playmakeruddannelsen vurderes ikke at være den stærkeste på landsplan, hvor DGI har den eneste certificerede gadeagentuddannelse.

Området er desuden i gang med at etablere samarbejder med Slagelse Gymnastik Forening, SIK og B73 om aktiviteter i Dørtrinsindsatsen med DIF. Disse samarbejder er stadig i udviklingsfasen, men forventes implementeret i kommende sæson.

Den kommunale indsats i området, Program Ringparken, synes, det er spændende at give idrætsfokuserede uddannelser til unge i området. De ønsker dog, at niveauet og den efterfølgende virkning sikres ved, at de inddrages i projektet og hjælper med at udnytte de ledige uddannelsespladser.

Retligt grundlag

Principperne for Puljen til selvorganiseret idræt.

Handlemuligheder

Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan:

- a) Bevilge 25.000 kr. i tilskud til GAME-aktiviteter og gøre tilskuddet betinget af, at tiltaget fuldt ud koordineres med Programmet Ringparken og Motalavej/Bo Mouritzen, og at de resterende pladser fordeles i samarbejde med Programmet Ringparken.
- b) Bevilge et mindre beløb i tilskud end det ansøgte, men under samme betingelser som de ovenfor nævnte.
- c) Afvise at bevilge tilskud til GAME-aktiviteter i Ringparken.

Vurdering

Administrationen anbefaler, at man fra Puljen til selvorganiseret idræt bevilger et tilskud på 25.000 kr. til projektet. Dette beløb støtter både uddannelsen af 10 playmakers og GAME-aktivitetsdagen i området.

Det vurderes, at ansøgningen er enkeltstående, og at Oasen normalt selv skaffer finansiering, hvilket de også har gjort de seneste fem sæsoner.

GAME har stor betydning både for Oasen og for området som helhed, og samarbejdet fungerer rigtig godt. Det forøgede fokus på uddannelsen af Playmakers er positivt, da det bør være med til at forankre de gode tiltag i det lokale. Det er med til at skabe gode rollemønstre og give gode oplevelser.

Dette ses tydeligt ved, at Ringparken/Oasen har det næsthøjeste deltagerantal i landet.

Oasen løfter en stor social opgave, og de ansatte yder en indsats, som ligger udover det forventelige. De er dygtige til at arrangere events selv, men har brug for kræfter udefra til at skabe ny dynamik, fornyet overskud og aflastning. Det gør GAME med deres aktiviteter

Det vurderes dog, at indsatsen skal koordineres med Programmet Ringparken, og at de resterende fire pladser skal gives til resursestærke studerende i området og knyttes til Ringparken-projektet for at sikre størst mulig forankring. Fremadrettet skal dem, der har gennemført uddannelsen, kobles på andre projekter – herunder Dørtrinsindsatserne.

Projektleder for programmet Ringparken og Motalavej, Bo Mouritzen, vurderer også, at betingelserne for tilskuddet er rimelige.

Afslutningsvis kan det nævnes, at området de seneste 5 år ikke har modtaget støtte fra puljer relateret til udvalget.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Konsekvenser for andre udvalg

Ingen bemærkninger.

Indstilling

Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller,

1. at Udvalget bevilger 25.000 kr. til GAME-aktiviteter i Ringparken og gør tilskuddet betinget af, at tiltaget fuldt ud koordineres med Programmet Ringparken og Motalavej/Bo Mouritzen, og at de resterende pladser fordeles i samarbejde med Programmet Ringparken.
2. at Beløbet finansieres af Puljen til selvorganiseret idræt.

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 10. august 2015:

Fraværende: ingen

Ad 1: Godkendt.

Ad 2: Godkendt.